

CONTRACT DE FOLOSINȚĂ GRATUITĂ

Pentru echipamente specializate pentru investiția „**Dotarea cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale a liceului tehnologic " Duiliu Zamfirescu" in comuna Dragalina, județul Călărași**”, finanțat prin contractul de finanțare nr. 666DOT/2023 PLANUL NAȚIONAL DE REDRESARE ȘI REZILIENȚĂ, COMPONENTA C15 – EDUCAȚIE

TEMEI LEGAL:

- Contractul de finanțare nr. 666DOT/2023, încheiat între comuna Dragalina, județul Călărași și Unitatea Executivă pentru Finanțarea Învățământului Superior, a Cercetării, Dezvoltării și Inovării (UEFISCDI) în numele și pentru Ministerul Educației, al cărui obiect îl reprezintă acordarea finanțării nerambursabile pentru implementarea proiectului cu titlul „Dotarea cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale a liceului tehnologic " Duiliu Zamfirescu" in comuna Dragalina, județul Călărași”, cod F-PNRR-Dotări - COMPONENTA C15 – EDUCAȚIE, apelul „Dotarea cu mobilier, materiale didactice și echipamente digitale a unităților de învățământ preuniversitar și a unităților conexe”.
- Art. 349 din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările si completările ulterioare.

I. PĂRȚILE CONTRACTANTE

UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ DRAGALINA cu sediul în Bulevardul General Ioan Dragalina, nr.46, comuna Dragalina, județul Călărași, cod poștal 917080 cod fiscal 4445389, telefon/fax: 0733790338, reprezentată prin domnul STANCIU Marian Gabriel, având funcția de **primar**, pe de o parte,

și

LICEUL TEHNOLOGIC DUILIU ZAMFIRESCU, cu sediul în Str. General Ioan Dragalina, Nr. 23, Comuna Dragalina, județul Călărași, cod poștal 917080, cod fiscal 4853868, telefon/ fax: 0242708 333 , reprezentată prin d-na COLȚEA Cristina având funcția de **director**, pe de alta parte,

II. OBIECTUL CONTRACTULUI

2.1. Obiectul contractului îl constituie darea în folosință gratuită , asupra bunurilor achiziționate în cadrul proiectului „Dotarea cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale a liceului tehnologic " Duiliu Zamfirescu" in comuna Dragalina, județul Călărași”, finanțat prin contractul de finanțare nr. 666DOT/2023 , prin PLANUL NAȚIONAL DE REDRESARE ȘI REZILIENȚĂ, COMPONENTA C15 – EDUCAȚIE, apelul „Dotarea cu mobilier, materiale didactice și echipamente digitale a unităților de învățământ preuniversitar și a unităților conexe”, destinate unității de învățământ, care vor fi utilizate conform destinației lor, exclusiv pentru activități didactice, conform Anexei nr.1 la prezentul contract.

2.2. Predarea-primirea bunurilor descrise in Anexa nr.1, va fi consemnată într-un proces verbal ce va constitui Anexa nr. 2 la prezentul contract.

2.3. Valoarea de inventar are strict scop contabil, pentru evidențierea bunurilor în contabilitatea titularului de folosință gratuita , folosind conturi analitice specifice.

III. DURATA CONTRACTULUI

3.1. Bunurile prevăzute Anexa nr.1 se acordă unității de învățământ, în folosință gratuita, începând cu data semnării contractului de ambele părți și până la finalizarea implementării proiectului, si pe toata perioada de monitorizare a proiectului, respectiv 5 ani, dreptul de proprietate al bunurilor, rămânând primăriei comunei Dragalina, județul Călărași.

IV. OBLIGATIILE PĂRȚILOR

4.1. Obligațiile proprietarului:

- a) să predea Liceului Tehnologic „Duiliu Zamfirescu” bunurile, în bună stare, începând cu data semnării prezentului contract și a procesului verbal de predare-primire a bunurilor;
- b) să verifice modul în care sunt respectate condițiile de folosință stabilite prin actul de dare în folosință gratuită și prin lege;
- c) să solicite încetarea folosinței gratuite și restituirea bunului, atunci când interesul public legitim o impune;
- d) la finalizarea perioadei de implementare a Proiectului, respectiv la finalizarea perioadei contractului, dreptul de proprietate asupra bunurilor achiziționate va fi transferat, de către UAT Dragalina, cu titlul gratuit unității de învățământ eligibilă care este utilizator al investițiilor finanțate prin Apelul „Dotarea cu mobilier, materiale didactice și echipamente digitale a unităților de învățământ preuniversitar și a unităților conexe”;
- e) să predea instrucțiunile de utilizare ale bunurilor achiziționate prin proiect, după caz.
- f) mijloacele fixe achiziționate în cadrul proiectului vor fi înregistrate în contabilitate și vor fi utilizate corespunzător pe toată durata de viață a acestora.

4.2. Obligațiile administratorului:

- a) să folosească bunul potrivit destinației în vederea căreia i-a fost acordată folosința gratuită;
- b) să permită proprietarului să controleze modul cum sunt folosite bunurile și starea acestora oricând, pe toată perioada de derulare a contractului, cu o notificare prealabilă;
- c) să nu modifice bunul, în parte ori în integralitatea lui;
- d) să efectueze pe cheltuiala sa lucrările de întreținere ale bunurilor ce fac obiectul contractului după expirarea perioadei de garanție acordată produsului de către furnizor/furnizori;
- e) să răspundă de distrugerea totală sau parțială a bunurilor care s-ar datora culpei sale, suportând contravaloarea acestora la prețul de achiziție;
- f) să notifice proprietarului, în termen de maxim 24 de ore de la producere, orice defecțiune sau degradare a bunurilor ce fac obiectul prezentului;
- g) mijloacele fixe achiziționate în cadrul proiectului vor fi înregistrate în contabilitate și vor fi utilizate corespunzător pe toată durata de viață a acestora;
- h) să efectueze inventarierea anuală a bunurilor și să transmită la UAT Dragalina un exemplar al inventarului bunurilor realizat de comisia de inventariere a unității de învățământ.
- i) Primăria Dragalina are obligația de a asigura accesul neîngrădit al autorităților naționale și europene cu atribuții de verificare, control și audit, în limitele competențelor ce le revin, în cazul în care aceștia le efectuează verificări/controale/audit la fața locului și solicită în scris declarații, documente, informații.

V. FORTA MAJOR SI CAZUL FORTUIT

5.1. În prezentul contract forța majoră/cazul fortuit vor fi interpretate ca fiind evenimente mai presus de controlul părților, care nu se datorează greșelii sau vinei acestora, care nu puteau fi prevăzute la momentul încheierii contractului și care fac imposibilă executarea și, respectiv, îndeplinirea contractului; sunt considerate asemenea evenimente: războaie, revoluții, incendii, inundații sau orice alte catastrofe naturale, restricții apărute ca urmare a unei carantine, embargo, enumerarea nefiind exhaustivă, ci enunțativ; nu este considerat fort majoră/caz fortuit un eveniment asemenea celor de mai sus care, fără a crea o imposibilitate de executare, face extrem de costisitoare executarea obligațiilor uneia din părți;

5.2. Forța majoră/cazul fortuit exclude răspunderea beneficiarului dacă acesta nu a putut prevedea pericolul, dacă nu a folosit bunul contrar destinației.

VI. ÎNCETAREA CONTRACTULUI

6.1. Prezentul contract de folosință gratuită încetează în următoarele cazuri:

- a) prin acordul părților;

- b) nerespectarea obligațiilor asumate prin prezentul contract de către una dintre părți, dă dreptul părții lezate de a cere rezilierea unilaterală a contractului.
- c) la expirarea celor 5 ani de monitorizare , dar nu mai târziu de data de 31.12.2030.

VII. NOTIFICARILE ÎNTRE PARTI

- 7.1.** În accepțiunea părților contractante, orice notificare adresată de una dintre acestea celeilalte este valabilă îndeplinită dacă va fi transmisă la adresa prevăzută în partea introductivă a prezentului contract;
- 7.2.** Partea care invocă o cauză de încetare a prezentului contract o va notifica celeilalte părți cu 30 zile înainte de data la care încetarea urmează să-si producă efectele.
- 7.3.** Prezentul contract poate fi modificat prin act adițional încheiat între părțile contractante, în formă scrisă.

IX. CLAUZE FINALE

- 9.1.** Prezentul contract a fost încheiat în două exemplare originale, câte unul pentru fiecare parte.

TITULARUL DREPTULUI DE PROPRIETATE ,

U.A.T Comuna Dragalina
PRIMAR,
Stanciu Marian Gabriel

TITULARUL DREPTULUI DE FOLOSINȚĂ GRATUITĂ

Liceul Tehnologic „Duiliu Zamfirescu”
DIRECTOR,
Colțea Cristina

Lista materiale și echipamente didactice achizitionate prin proiectul cu denumirea „Dotarea cu mobilier, materiale didactice și echipamente digitale a Liceului Tehnologic " Duiliu Zamfirescu" în comuna Dragalina, județul Călărași”

MATERIALE ȘI ECHIPAMENTE DIDACTICE PENTRU DOTAREA ATELIERELOR DE PRACTICĂ

<i>NR. CRT</i>	<i>DENUMIRE PRODUS</i>	<i>CANTITATE (BUC)</i>	<i>COST UNITAR FARA TVA</i>	<i>VALOARE TOTALA FARA TVA</i>	<i>PRET TOTAL CU TVA</i>
1	Polizor	1	1.643,40	1.643,40	1.955,65
2	Mașina de debitat	1	9.614	9.614	11.440,66
3	Foarfeca pentru tabla	1	1.458	1.458	1.735,73
4	Banc de lucru	10	2.465,10	24.651	29.334,69
5	Set instrumente de măsură	16	12.884,26	206.148,16	245.316,31
6	Set 10 planșe tehnice	1	1.917,26	1.917,26	2.281,59
7	Strung	1	42.180,60	42.180,60	50.194,91
8	Mașina universală 3 in 1	1	10.742,11	10.742,11	12.783,11
9	Dulap mobil pentru scule	5	3.012,90	15.064,50	17.926,76

MATERIALE ȘI ECHIPAMENTE DIDACTICE SPECIFICE- LABORATOR CHIMIE

<i>NR. CRT</i>	<i>DENUMIRE PRODUS</i>	<i>CANTITATE (BUC)</i>	<i>COST UNITAR FARA TVA</i>	<i>VALOARE TOTALA FARA TVA</i>	<i>PRET TOTAL CU TVA</i>
1	Trusa de prim ajutor	2	300,00	600,00	600,00
2	Halate	31	60,00	1.860,00	1.860,00
3	Vinylex, manșuri vinil de protecție, examinare, nepudrate M	3	50,00	150,00	150,00
4	Ochelari protecție Octans clear, cu lentile transparente	31	20	620	620
5	Modul de substanțe chimice gimnaziu	1	1.200	12.00	12.00
6	Eprubete	30	20.00	600.00	600.00
7	Pahar Berzelius	16	12.00	192.00	192.00
8	Pahar Erlenmeyer 50ml	10	9.00	90.00	90.00
9	Pahar Erlenmeyer 100ml	10	12,00	120,00	120,00
10	Pahar Erlenmeyer 250ml	10	14,00	140,00	140,00
11	Pahar Erlenmeyer cu gura îngustă 250ml	16	12,00	192,00	192,00

12	Palnie analitica	16	9,00	144,00	144,00
13	Palnie separatoare 60ml	16	40,00	640,00	640,00
14	Magnet ferita potcoava 48*42*8mm rosu/albastru	8	50,00	400,00	400,00
15	Pipeta gradata 1ml	10	6,00	60,00	60,00
16	Pipeta gradata 5ml	10	8,00	80,00	80,00
17	Pipeta gradata 10ml	10	10,00	100,00	100,00
18	Pipeta din plastic	25	1,00	25,00	25,00
19	Bagheta 10cm dia.10mm	25	3,00	75,00	75,00
20	Biurete	16	120,00	1.920,00	1.920,00
21	Biurete cu robinet din sticla 50ml	16	150,00	2.400,00	2.400,00
22	Balon 100ml cu fund rotund	16	15,00	240,00	240,00
23	Balon WURTZ 100ml	16	150,00	2.400,00	2.400,00
24	Refrigerant Graham 400mm	2	100,00	200,00	200,00
25	Balon cotat 100ml fund plat	5	12,00	60,00	60,00
26	Balon cotat 50ml fund plat	5	15,00	75,00	75,00
27	Cilindru gradat 10ml	5	14,00	70,00	70,00
28	Cilindru gradat 50ml	5	30,00	150,00	150,00
29	Cilindru gradat 250ml	5	47,00	235,00	235,00
30	Cristalizator diametrul 100mm	10	23,00	230,00	230,00
31	Termometru cu alcool	3	15,00	45,00	45,00
32	Sticla de ceas	16	5,00	80,00	80,00
33	Sticla cu picurător 30ml	16	10,00	160,00	160,00
34	Stativ pentru eprubete mari si mici	10	50,00	500,00	500,00
35	Stativ pentru pipete	10	100,00	1.000,00	1.000,00
36	Stativ pentru biurete	8	150,00	1.200,00	1.200,00
37	Stativ pâlnii	10	150,00	1.500,00	1.500,00
38	Spatule	16	10,00	160,00	160,00
39	Penseta 180mm	10	15,00	150,00	150,00
40	Trepied si sita	10	25,00	250,00	250,00
41	Clema MOHR 2	10	10,00	100,00	100,00
42	Clește de fier , clește de lemn	10	60,00	600,00	600,00
43	Perie de spălat eprubete	5	10,00	50,00	50,00
44	Dopuri de cauciuc găurite si negăurite	16	10,00	160,00	160,00
45	Suport cu mufa tija si clema	10	250,00	2.500,00	2.500,00
46	Spiritiera 150ml	16	35,00	560,00	560,00
47	Fitul rezerva spiritiera	10	15,00	150,00	150,00
48	Clema Hoffman	10	10,00	100,00	100,00
49	Mojar cu pistil porțelan 100MM	5	60,00	300,00	300,00
50	Capsula de evaporare 150m	10	22,00	220,00	220,00
51	Creuzet porțelan 100ml	10	12,00	120,00	120,00
52	Lingura de ars	16	40,00	640,00	640,00
53	Balanța 5kg/0.1g	2	700,00	1.400,00	1.400,00
54	Trusa constructii moleculare organice 157 piese	3	300,00	900,00	900,00
55	Model NaCl (structur de cristal)	5	200,00	1.000,00	1.000,00

56	Para de cauciuc pentru pipete	10	30,00	300,00	300,00
57	Hartie de filtru 15cm neutral english	16	15,00	240,00	240,00
58	Hartie de turnesol albastru	10	50,00	500,00	500,00
59	Hartie de turnesol rosu	10	50,00	500,00	500,00
60	PH metru	5	60,00	300,00	300,00
61	Piseta 250ml	10	15,00	150,00	150,00
62	Tub in forma de U	16	100,00	1.600,00	1.600,00
63	Tava dreptunghiulara 34x24cm 10205	8	50,00	400,00	400,00
64	Planse set	1	3.500,00	3.500,00	3.500,00
65	Modele chimice	1	800,00	800,00	800,00
66	Balanta 500G/0.001G	1	2.000,00	2.000,00	2.000,00

ECHIPAMENTE IT SI SOFTWARE PENTRU DOTARE LABORATOARELOR DE INFORMATICA, SALI CLASA, LABORATOR INFORMATICA SI ATELIER PRACTICA

<i>NR. CRT</i>	<i>DENUMIRE PRODUS</i>	<i>CANTITATE (BUC)</i>	<i>COST UNITAR FARA TVA</i>	<i>VALOARE TOTALA FARA TVA</i>	<i>PRET TOTAL CU TVA</i>
LABORATOR INFORMATICA					
1	Display interactiv	1	6.594,00	6.594,00	7.846,86
2	Suport display interactiv	1	731,00	731,00	869,89
3	Laptop	26	2.606,00	67.756,00	80.629,64
4	Sistem de sunet	1	1.233,00	1.233,00	1.467,27
5	Imprimanta multifunctionala	1	2.875,00	2.875,00	3.421,25
6	Camera video conferinta	1	1.651,00	1.651,00	1.964,69
7	Router wifi	1	1.006,00	1.006,00	1.197,14
ECHIPAMENTE TIC PENTRU ORGANIZAREA ÎN MEDIUL VIRTUAL – 12 CLASE					
8	Display interactiv + suport	12	6.690,00	80.280,00	95.533,20
9	Laptop	12	2.606,00	31.272,00	27.213,68
10	Sistem de sunet	12	1.233,00	14.796,00	17.607,24
11	Imprimanta multifuncționala	12	1.919,00	23.028,00	27.403,32
12	Camera video conferința	12	1.651,00	19.812,00	23.576,28
13	Router wifi	12	1.006,00	12.072,00	14.365,58
14	Scaner portabil	12	1.269,00	15.228,00	18.121,32
15	Mouse	12	419,00	5.028,00	5.983,32
16	Microscop digital	12	3.621,00	43.452,00	51.707,88
ECHIPAMENTE TIC PENTRU ORGANIZAREA ÎN MEDIUL VIRTUAL – 4 CLASE					
17	Laptop	4	2.606,00	10.424,00	12.404,88
18	Display interactiv + suport	4	6.690,00	26.760,00	31.844,40
19	Scaner portabil	4	1.269,00	5.076,00	6.040,44
20	Imprimanta	4	1.919,00	1.919,00	9.134,44

21	Camera videoconferinta	4	1.651,00	6.604,00	7.858,76
22	Sistem de sunet	4	1.233,00	4.932,00	5.869,08
23	Aparat de fotografiat	4	1.054,00	4.216,00	5.017,04
24	Masa luminoasa	8	1.185,00	9.480,00	11.281,20
LABORATOR CHIMIE					
25	Display interactiv (tabla interactiva) 75 inch	1	13.920,00	13.920,00	16.564,80
26	Suport display	1	731,00	731,00	869,89
27	Imprimant 3D	1	10.314,00	10.314,00	12.273,66
28	Scanner 3D	1	5.472,00	5.472,00	6.511,68
29	Ochelari de realitate virtuala	1	13.771,00	13.771,00	16.387,49
30	Camera videoconferinta	1	1.651,00	1.651,00	1.964,69
31	Sistem de sunet	1	1.233,00	1.233,00	1.467,27
32	Dispozitiv pentru management laboratorului inteligent, integrabile cu tehnologiile si echipamentele utilizate : Laptop	1	2.397,00	2.397,00	2.852,43
ATELIER DE PRACTICA					
33	Display interactiv	1	13.920,00	13.920,00	16.564,80
34	Suport pentru display	1	731,00	731,00	869,89
35	Laptop	1	2.397,00	2.397,00	2.852,43

MOBILIER SPECIFIC- SALA SPORT

<i>NR. CRT</i>	<i>DENUMIRE PRODUS</i>	<i>CANTITATE (BUC)</i>	<i>COST UNITAR FARA TVA</i>	<i>VALOARE TOTALA FARA TVA</i>	<i>PRET TOTAL CU TVA</i>
1	Lada gimnastica scolara	1	2.200,00	2.200,00	2.618,00
2	Capra pentru gimnastica	1	2.490,00	2.490,00	2.963,10
3	Trambulina gimnastica cu arcuri	1	900,00	900,00	1.071,00
4	Trambulina semielastica pentru gimnastica	1	1.490,00	1.490,00	1.773,10
5	Masa tenis/ping pong	1	2.200,00	2.200,00	2.618,00
6	Fileu tenis masa extensibil	3	150,00	450,00	535,50
7	Set 2 palete tenis masa	10	50,00	500,00	595,00
8	Set 6 mingii tenis masa/ping pong	20	10,00	200,00	238,00
9	Sistem basket mono stalp	2	3.970,00	7.940,00	9.448,60
10	Plasa cos basket anti-vibratii/anti - whip	4	55,00	220,00	261,80
11	Poarta de handbal	2	2.980,00	5.960,00	7.092,40
12	Set 2 plase porti handbal	2	830,00	1.660,00	1.975,40

13	Saltea gimnastica husa fas	10	600,00	6.000,00	7.140,00
14	Cronometru	5	130,00	650,00	773,50
15	Joc de sah si table	12	100,00	1.200,00	1.428,00
16	Minge de fotbal marime	4 11	100,00	1.100,00	1.309,00
17	Minge de fotbal marime	5 10	100,00	1.000,00	1.190,00
18	Minge de handbal	10	110,00	1.100,00	1.309,00
19	Minge de basket	4	90,00	360,00	428,40
20	Minge de oina	4	110,00	440,00	523,60
21	Minge medicala 1kg	4	120,00	480,00	571,20
22	Minge medicala 2kg 5 150,00 750,00	5	150,00	750,00	892,50
23	Echipament fotbal/volei/handbal	20	100,00	2.000,00	2.380,00
24	Racheta badminton	15	70,00	1.050,00	1.249,50
25	Fluturas badminton	15	40,00	600,00	714,00
26	Set jaloane, copere/markere pvc 50	6	150,00	900,00	1.071,00
27	Set antrenament 10 cercuri gimnastica set 5 obstacole 50 copete	4	850,00 3.400,00	3.400,00	4.4046,0 0
28	Coarda sarit	10	50,00	500,00	595,00
29	Maiou vesta Molten antrenament	25	50,00	1.250,00	1.487,50

MOBILIER SCOLAR

<i>NR. CRT</i>	<i>DENUMIRE PRODUS</i>	<i>CANTITATE (BUC)</i>	<i>COST UNITAR FARA TVA</i>	<i>VALOARE TOTALA FARA TVA</i>	<i>PRET TOTAL CUT VA</i>
MOBILIER SALI CLASA					
1	Catedra	30	675,00	20.250,00	24.097,50
2	Pupitru individual cu scaun reglabil	750	375,00	281.250,00	334.687,50
3	Cuiera	30	270,00	8.100,00	9.639,00
4	Dulapuri	15	1.050,00	15.750,00	18.742,50
5	Dulap depozitare materiale didactice	30	675,00	20.250,00	24.097,50
6	Suport pentru prezentare planse	30	270,00	8.100,00	9.639,00
MOBILIER GRADINITA					
7	Scaune	80	187,50	15.000,00	17.850,00
8	Mese	24	270,00	6.480,00	7.711,20
9	Pernute	80	53,00	4.240,00	5.045,60
10	Biblioteca	16	375,00	6.000,00	7.140,00
11	Dulapuri pentru jucarii	8	900,00	7.200,00	8.568
12	Paturi/saltele	60	900,00	54.000,00	64.260,00

LABORATOR CHIMIE					
13	Mese de laborator	15	3.000,00	45.000,00	53.550,00
14	Scaune elevi	30	195,00	5.850,00	6.961,50
15	Catedra si scaun profesor	1	1.275,00	1.275,00	1.517,25
16	Nisa uz didactic	1	24.000,00	24.000,00	28.560,00
17	Masa cu sertare	2	675,00	1.350,00	1.606,50
18	Dulap metalic	2	1.350,00	2.700,00	3.213,00
19	Dulap depozitare materiale didactice	1	1.200,00	1.200,00	1.428,00

SOFTWARE EDUCATIONAL PENTRU DOTAREA ATELIER PRACTICA

<i>NR. CRT</i>	<i>DENUMIRE PRODUS</i>	<i>CANTITATE (BUC)</i>	<i>COST UNITAR FARA TVA</i>	<i>VALOARE TOTALA FARA TVA</i>	<i>PRET TOTAL CU TVA</i>
1	Soft educational mecanic de intretinere organe de masini Notiuni de baza	1	1.920,00	1.920,00	2.284,80
2	Soft educational mecanic de intretinere organe de masini Formule de baza	1	590,00	590,00	702,10
3	Soft educational pachet complet e- learning-mecanica	1	38.080,00	38.080,00	45.315,20
4	Soft educational cursul tehnologia transmisiei	1	1.560,00	1.560,00	1.856,40
5	Soft prelucrarea materialelor prin frezare	1	7.790,00	7.790,00	9.270,10
6	Simulator	1	91.560,00	91.560,00	108.956,40

PROCES VERBAL FINAL

de predare-primire a bunurilor achitionate prin proiectul cu denumirea "Dotarea cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale a liceului tehnologic " Duiliu Zamfirescu" in comuna Dragalina, județul Călărași"

Încheiat astăzi _____, între:

COMUNA DRAGALINA cu sediul in Bulevardul General Ioan Dragalina, nr.46, comuna Dragalina, județul Călărași, telefon/fax 0242/708.073, e-mail pdragalina@gmail.com, cod fiscal 4445389, reprezentanta prin **STANCIU Marian Gabriel** in calitate de primar al comunei Dragalina, judetul Calarasi, pe de o parte,

Si

Liceul Tehnologic Duiliu Zamfirescu, cu sediul in Dragalina, județul Călărași, având codul de identificare fiscala 4853868, reprezentata de prof. Colțea Cristina cu funcția de director, pe de alta parte

Avand in vedere procesele verbale Nr. 19940/15.10.2024, Nr. 22411/08.11.2024, Nr. 15535/27.08.2024, Nr. 22828/12.11.2024, Nr. 16025/03.09.2024, Nr. 3142/19.02.2025, Nr. 12346/16.07.2025, încheiate anterior de predare-primire , prin care s-a efectuat predarea de către Primaria Dragalina si primirea de către Liceul Tehnologic "Duiliu Zamfirescu" a bunurilor achizionate prin proiectul „*Dotarea cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale a liceului tehnologic " Duiliu Zamfirescu" in comuna Dragalina, județul Călărași*”, se încheie prezentul proces verbal care atesta faptul ca au fost predate, respectiv primite, toate echipamentele menționate in Anexa Nr.1 la prezentul contract de de folosința gratuita.

Am predat,

Titularul dreptului de proprietate

Primăria comunei Dragalina

Primar

Stanciu Marian Gabriel

Am primit,

Titularul dreptului de folosință gratuita

Liceul Tehnologic Duiliu Zamfirescu

Director

Prof. Colțea Cristina